
                                                        
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PREGANZIOL 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado a Indirizzo Musicale 

Via A. Manzoni 39, 31022 Preganziol (Treviso) 

Tel 0422 330645 - 0422 938584 - CF 80011500263 

www.icpreganziol.edu.it 

tvic81300t@istruzione.it - tvic81300t@pec.istruzione.it 

 
 

 

 Preganziol, 14 dicembre 2022 

 

Determina nr. 102 affidamento servizio servizi professionali per l’assistenza e il 

supporto psicologico 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il DPR 275/1999; 
 
VISTO   il D.I. 129/2018 “Nuovo regolamento di contabilità” ; 
 
VISTO il D.Lgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” ; 
 
VISTA la legge 241/1991 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” ; 
 
VISTO il D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
relativi a lavori, servizi e forniture” ; 

 
VISTA la nota MI 9584 dell’8/3/2022 con la quale vengono stanziati fondi per 

attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico 
in relazione alla prevenzione e al trattamento dei disagi e delle 
conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID19 e per 
assistenza psicologica anche agli studenti e alle famiglie ucraine il cui 
disagio connesso all’emergenza epidemiologica è stato pesantemente 
aggravato dagli eventi bellici patiti; 

 
VISTA la necessità dell’Istituto di provvedere all’acquisizione del servizio in 

oggetto, al fine di garantire il regolare svolgimento dell’attività didattica 
unitamente al benessere degli studenti; 

 
RITENUTO di dover procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto con una 

procedura di affidamento diretto previa comparazione di curricula e di 
piani di azione progettate dagli aspiranti all’incarico; 

 
      
TENUTO CONTO che l’impegno del servizio è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 

2 del D.Lgs 50/2016; 

T
V

IC
81300T

 - A
A

4B
F

49 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007221 - 14/12/2022 - V

I - U

Firmato digitalmente da LUANA POLLASTRI

http://www.icpreganziol.edu.it/
mailto:TVIC81300T@istruzione.it
mailto:tvic81300t@pec.istruzione.it


     

 

 
CONSIDERATO che la Scuola ritiene più che opportuno un intervento specializzato e di 

supporto ai bambini e agli studenti; 
 
RITENUTO che per la realizzazione di tali attività di supporto si intende 

preliminarmente procedere all’individuazione di una professionalità 
interna alla scuola che abbia i requisiti idonei a ricoprire detto incarico; 

 

ACCERTATA            la disponibilità della docente Bovio Silvia in servizio presso l’Istituto  

                             comprensivo 1 Martini di Treviso in  possesso dei requisiti richiesti(prot.  

                             1269 del 14/03/2021)  avendo già svolto la predetta attività nell’a.s. 

                             2021/22;  
 

DETERMINA  

di conferire l’incarico per l’attività in premessa citata alla docente Bovio Silvia.  

Per il predetto incarico sarà liquidata la somma di € 971,24  lordo stato  con utilizzo dei fondi 

specifici previsti.  

Tale spesa graverà sull’ aggregato P02.  

La liquidazione di quanto sopra avverrà a fronte di dichiarazione delle ore effettuate. 

Il DSGA è autorizzato ad impegnare la spesa sul relativo progetto di bilancio. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Luana Pollastri 

T
V

IC
81300T

 - A
A

4B
F

49 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007221 - 14/12/2022 - V

I - U

Firmato digitalmente da LUANA POLLASTRI


		2022-12-14T18:09:31+0100
	LUANA POLLASTRI




